DE ERAS. INTERPRETE

Mane vero reliquis prælatus est Adyrmachus, iāq; sponsam abducturus erat in Mæotidē ad Machlyenses. Porrò Arsacomas domū reuersus, amicis indicat, quēadmodū reiectus esset à Rege, risuīq; habitus in cōuiuio, quū pauper esse putaretur. Atqui dixerāt: inquit, illi quātas haberē opes, nempe vos ò Lonchata atq; Macenta vestrāq; benevolentiam lōge præstare, multoq; firmiore esse Bosphorano rū opibus. Verum hæc dicentē, me subsannauit, cōtempsitq; & Adyrmacho scilicet Machlyēsi tradidit asportandā sponsam, quōd aureas phialas se diceret habere decē: præterea currus quaternis sedi libus o&oginta: ad hæc oniū boūque multā copiā. Sic videlicet antetulit fortibus vitis pecorū multitudinē, operosa pocula, & currus grauis. Proide ò amici, duplicitē exerciot: nā & Mazæam amo & iniuria mihi inter tantū hominū illata, non me diocriter mordet animum meū. Arbitror autē & vos ex æquo iniuria affectos esse. Etenim ad vñ nunquēq; è nobis tertia contumeliaz pars pertinebat: si modo ita viuimus, quēadmodū cœpimus quū cōiungeremur: nimirum vt vñus homo simus, ijsdem dolētes, ijsdēq; gaudentes. Imò, inquit, Lonchates vñulquilibet è nobis totus iniuria afficiebatur, tū quū in te ista fierēt. Quomodo igitur (inquit Magentes) his in rebus agemus? Per pattes, inquit Lōchates, negociū suscipiamus. atq; ego quidem recipio Arsacome me caput apportaturū Leucanoris. Tuvero sponsam erectā huic adducas oportet. Ita fiat, inquit. At tu Arsacoma, inter hęc nam his per actis verisimile est exercitu ac bello fore opus his

mane, quo contrahas & appares arma, equos, atq; aliarum rerū vim, quantā potes maximam. Facili me autem plurimos adiunxeris, partim quod ipse strenuus, partim quod nobis nō pauci sunt familia res, Maxime vero si desederis in tergore bouis.

Hac vbi placuissent, hic quidē quatū potuit, rectā projectus est in Bosphorum, puta Lonchates, alter, id est, Macētes ad Machlyenses, eques vterq;. At Ar lacomas domi manēs, & cū æqualibus contulit, & ex familiabus vim hoīm armavit. Demū & in tergore bouis desedit. Consuetudo aut̄ de sedendo in Sedere in tergore bubalo huiusmodi est apud nos. Vbi quis tergore ab alio lās̄ est, cupitq; vlcisci, neq; par esse pugnæ bōis apd videtur, tum bone īmolato, carnes frustulatim cō- Scytha scissas, igni torret. Deinde ipse porrecto humi corio, sedet in eo, in tergum reductis manibus, more eorum, qui à cubitis vincti sunt. Et hoc quidē apud nos maximū est supplicādi genus. Appositis autē bouis carnibus, adeuntibus domesticis, præterea si quis alijs velit, quisq; partē sibi sumit, ac dextro pede tergū bouis calcās, pro facultate pollicetur, hic quidē equites præbiturum se quinque suopte cibo suoq; stipendio: ille decē, alijs plutes, alijs armatos pedites quot possit, atq; qui pauperissimus, seipsum duntaxat. Colligitur itaq; in ergo bovis, ingens nonnunquam multitudo. Et huiusmodi quidē exercitus, & certissima fide coheret, & hostibus expugnatū difficultissimus est, nō aliter, quam si iure iurando esset adactus. Nam in tergum ascendisse, instar iuriſurandi est. Ar lacomas igitur in rebus procurandis fatagebat. coieruntq; illi equites qui-